
1 

  
 

  

 
  

 

All’albo on line 
Al sito web 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
 
Pubblicazione GRADUATORIA Esperti e Tutor 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-258   
CUP: E34D25001060007 
Titolo Progetto: “Scopri il tuo talento, costruisci il tuo futuro”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 “Linee 
guida per l’orientamento” con l’obiettivo di diminuire il fenomeno della dispersione 
scolastica 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 che nel 
proprio allegato 1 individuava le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado 
beneficiare del finanziamento 

VISTO       l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 – “Percorsi di orientamento nelle scuole 





2 

  
 

  

 
  

 

secondarie di primo grado” del ministero dell’Istruzione e del merito - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –  Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233  

VISTO il Progetto presentato sul sopracitato avviso 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto 
VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto; 
VISTA  la nota di autorizzazione prot. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del 

Progetto presentato sull’Avviso pubblico Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” del ministero dell’Istruzione e 
del merito - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –  
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.D, interventi di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, con la 
quale si assegna allo scrivente Istituto il finanziamento di € 12.120,00; 

VISTA  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 con la quale è 
stato assunto nel Programma; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti prot. n° 6827 del 16/10/2025 
VISTO  il verbale di valutazione delle istanze e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, la seguente graduatoria. 

ESPERTI INTERNI 

Figura Modulo CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Esperto interno Corso di Canto Toma Ester 35 

Esperto interno Corso di musica 

d’insieme clarinetto 

pianoforte 

Torsello Caterina 36 



3 

  
 

  

 
  

 

Esperto interno Corso di musica 

d’insieme clarinetto 

pianoforte 

Casalino Alfredo 15 

Esperto interno Corso di scenografia Forte Rita 60 

Esperto interno Corso di videomaking Parisi Francesco 36 

Esperto interno Corso di musica 

d’insieme violino chi-

tarra 

Greco Davide 52 

Esperto interno Corso di musica 

d’insieme violino chi-

tarra 

Barbetta Luigi 48 

Esperti in collaborazione plurima 

Esperto collabora-

zione plurima 

Corso di recitazione 
Toma Paola 68 

Esperto collabora-

zione plurima 

Corso di motivazione e 

benessere nel mondo 

adolescente 

Corvaglia Maria Grazia  70 

Tutor 

Tutor Corso di canto De Matteis Donatella 39 

Tutor Corso di recitazione Gira Diana 47 

Tutor Corso di videomaking Schirinzi Anna Rita 56 

Tutor Corso di motivazione e 

benessere nel mondo 

adolescente 

De Micheli Anna Laura 40 

Tutor Corso di scenografia Pastore Marinella 37 



4 

  
 

  

 
  

 

Tutor Corso di musica 

d’insieme clarinetto 

pianoforte 

Torsello Caterina 36 

Tutor Corso di musica 

d’insieme clarinetto 

pianoforte 

Casalino Alfredo 15 

Tutor Corso di musica 

d’insieme violino chi-

tarra 

Greco Davide 52 

Tutor Corso di musica 

d’insieme violino chi-

tarra 

Barbetta Luigi 48 

 

Nella tabella che segue sono indicati i candidati che hanno presentato la domanda ma che non hanno ot-

tenuto l’assegnazione dell’incarico. Gli incarichi sono assegnati in ordine alle seguenti categorie: 

1) al personale interno; 

2) a seguire al personale in collaborazione plurima; 

3) in ulteriore subordine al personale esterno.  

All’interno di ciascuna categoria si tiene conto del punteggio più alto. 

EspertI in collaborazione plurima 

Esperto collabora-

zione plurima  

Corso di motivazione 

e benessere nel mon-

do adolescente 

Spennato Federico 28 

Esperto collabora-

zione plurima 

Corso di canto 
Gubello Simona 78 

Esperto esterno 

Esperto esterno Corso di recitazione Blasi Mario 44 

Esperto esterno Corso di recitazione Cortese Francesco 36 



5 

  
 

  

 
  

 

Esperto esterno Corso di videomaking Rizzo Giulio 32 

Esperto esterno Corso di motivazione 

e benessere nel mon-

do adolescente 

Marzo Andrea 44 

Esperto esterno  Corso di motivazione 

e benessere nel mon-

do adolescente 

Rizzo Jennifer 39 

Esperto esterno Corso di motivazione 

e benessere nel mon-

do adolescente 

Gnoni Sandra 25 

Tutor esterno 

Tutor esterno Corso di motivazione 

e benessere nel mon-

do adolescente 

Rizzo Jennifer 39 

Tutor esterno Corso di motivazione 

e benessere nel mon-

do adolescente 

Spennato Federico 28 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dal-

la data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carla PISANELLI 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e   norme collegate 

 


		2025-11-11T13:26:34+0100
	CARLA PISANELLI




